
Vybrané ukazatele za okres Most

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

467 467 467 467 467 467 467 467

Počet obcí
1)

26 26 26 26 26 26 26 26

z toho se statutem města 4 4 4 4 4 4 5 5

Počet částí obcí
1)

72 74 74 74 75 75 75 75

Počet obyvatel
1)

osoby 117 220 117 000 116 786 116 731 116 685 116 836 116 832 116 728

ženy 59 955 59 806 59 777 59 687 59 691 59 662 59 585 59 459

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 17,6 16,8 16,5 16,1 15,8 15,6 15,4 15,2

15–64 let % 72,0 71,4 71,7 72,1 72,2 72,2 72,1 72,0

65 let a více % 11,9 11,7 11,8 11,8 12,0 12,3 12,5 12,8

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 37,5 37,8 38,1 38,3 38,5 38,8 39,0 39,3

muži 36,1 36,4 36,7 36,9 37,1 37,3 37,5 37,7

ženy 38,9 39,2 39,5 39,7 40,0 40,2 40,5 40,7

Živě narození osoby 1 106 1 130 1 160 1 094 1 231 1 192 1 284 1 332

Zemřelí osoby 1 207 1 260 1 345 1 300 1 363 1 261 1 303 1 280

Přistěhovalí osoby 921 1 259 1 443 1 595 1 415 1 692 1 726 1 789

Vystěhovalí osoby 1 188 1 349 1 472 1 444 1 329 1 472 1 711 1 945

Sňatky 589 523 603 483 541 569 612 743

Rozvody 452 450 427 496 504 484 453 413

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,8 -1,1 -1,6 -1,8 -1,1 -0,6 -0,2 0,4

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -2,2 -0,8 -0,2 1,3 0,7 1,9 0,1 -1,3 

celkový přírůstek/úbytek ‰ -3,1 -1,9 -1,8 -0,5 -0,4 1,3 -0,0 -0,9 
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 12 485 13 204 14 401 14 938 14 749 14 421 13 007 9 733

dosažitelní  .  .  .  . 14 048 13 666 12 454 9 267

ženy 6 128 6 536 7 105 7 403 7 392 7 415 6 871 5 222

se zdravotním postižením 1 247 1 341 1 471 1 518 1 586 1 574 1 311 1 108
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 16,21 14,78 11,02

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa 301 259 250 276 278 279 695 1 119
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

41,5 51,0 57,6 54,1 53,1 51,7 18,7 8,7

Registrované subjekty
1)

18 074 18 616 19 365 20 430 20 487 20 595 21 028 21 404

z toho fyzické osoby 15 081 15 545 16 216 16 949 16 861 16 816 17 038 17 225

Zahájené byty 185 244 225 161 149 172 66 199

Dokončené byty 36 64 62 104 44 60 42 93

Děti v mateřských školách osoby 2 872 2 809 2 774 2 758 2 757  . 2 803 2 854

Žáci základních škol osoby 13 647 13 190 12 501 12 052 11 606  . 10 780 10 420

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,0 3,1 3,1 3,2 3,2 3,3 3,2 3,4

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 6,940 6,420 6,044 6,150 5,063 5,190 4,822 4,756

Příjemci důchodů celkem osoby 27 882 27 866 27 653 27 689 27 898 28 003 28 325 28 569

z toho starobních (sólo)
8)

14 794 14 882 14 684 14 761 14 991 15 221 15 540 15 914

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 427 6 963 6 965 7 180 7 349 7 809 8 246 8 824

starobní (sólo)
8)

6 678 7 209 7 210 7 416 7 576 8 039 8 450 9 025

Registrované trestné činy 4 553 4 104 4 437 4 205 4 969 5 316 5 116 5 376

Dopravní nehody celkem
9)

1 866 1 377 1 339 1 335 1 486 1 432 1 385 1 305

Požáry celkem 500 413 449 781 507 490 602 580

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR
10) 

předběžné údaje

2)



Vybrané ukazatele za okres Most

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR
10) 

předběžné údaje

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

467 467 467 467 467 467 467 467

26 26 26 26 26 26 26 26

6 6 6 6 6 6 6 6

75 75 75 75 75 75 75 75

117 294 117 274 116 797 114 795 115 005 114 419 113 857 113 371

59 504 59 365 59 089 58 067 57 907 57 623 57 265 57 019

15,0 14,9 15,0 15,0 15,1 15,2 15,3 15,4

71,9 71,6 71,2 70,2 69,5 68,7 68,0 67,2

13,1 13,5 13,9 14,7 15,4 16,1 16,8 17,4

39,4 39,6 39,9 40,4 40,7 40,9 41,2 41,4

37,8 38,0 38,3 39,0 39,2 39,5 39,8 40,0

40,9 41,2 41,4 41,8 42,1 42,3 42,6 42,8

1 395 1 340 1 166 1 106 1 102 1 064 1 075 1 113

1 212 1 277 1 217 1 273 1 250 1 346 1 246 1 318

3 034 1 701 1 581 1 795 2 156 1 723 1 707 1 676

2 651 1 784 2 007 1 690 1 798 2 027 2 098 1 957

640 545 522 463 450 423 439 512

399 339 390 322 303 276 311 273

1,6 0,5 -0,4 -1,5 -1,3 -2,5 -1,5 -1,8 

3,3 -0,7 -3,6 0,9 3,1 -2,7 -3,4 -2,5 

4,8 -0,2 -4,1 -0,5 1,8 -5,1 -4,9 -4,3 

8 194 9 899 9 871 9 402 9 890 10 724 9 942 8 564

7 911 9 729 9 702 9 285 9 861 10 651 9 907 8 512

4 356 5 166 5 119 4 855 5 229 5 603 5 299 4 597

1 066 1 108 1 051 988 909 919 982 1 013

9,38 11,59 11,67 11,52 12,32 13,51 12,79 11,10

823 222 247 293 302 416 722 833

10,0 44,6 40,0 32,1 32,7 25,8 13,8 10,3

21 849 22 190 22 437 22 804 22 840 22 698 23 236 23 312

17 395 17 481 17 573 17 777 17 644 17 538 18 764 18 609

112 119 96 148 83 62 68 68

64 93 97 116 105 84 69 82

2 891 2 945 3 032 3 109 3 151 3 166 3 179 3 131

9 992 9 551 9 369 9 389 9 436 9 503 9 655 9 949

3,3 3,3 3,2 3,3 3,4 3,4 3,5 3,3

4,512 3,444 3,211 3,199 2,966 3,298 3,242 3,686

29 006 29 365 29 818 30 528 30 494 30 301 30 286 30 224

16 391 16 879 17 903 18 661 18 594 18 464 18 500 18 529

9 669 10 047 10 100 10 508 10 693 10 840 10 914 11 140

9 871 10 264 10 357 10 773 11 010 11 186 11 283 11 540

5 083 4 347 4 254 4 069 4 261 5 374 4 086 3 575

1 151 826 790 853 863 884 887 1 049

456 419 408 484 381 363 371 429

5)

6)

6)

7)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)

3)



Vybrané ukazatele za okres Most

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

místa
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky
4)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7)

 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR
10) 

předběžné údaje

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

467 467 467 467 467 467 467 467

26 26 26 26 26 26 26 26

6 6 6 6 6 6 6 6

75 75 75 75 75 75 75

112 881 112 594 112 049 111 708 110 933 106 773 108 116 107 952

56 733 56 621 56 384 56 190 55 812 54 304 55 239 55 101

15,6 15,7 15,8 15,8 15,8 15,6 15,6

66,5 65,9 65,5 65,1 64,8 64,3 64,3

17,9 18,4 18,7 19,2 19,4 20,0 20,0

41,7 41,8 42,1 42,3 42,5 42,7 42,7

40,3 40,5 40,7 40,8 41,0 41,1 41,1

43,0 43,2 43,5 43,7 43,9 44,3 44,2

1 137 1 118 1 080 1 062 1 015 1 003 923 846

1 329 1 324 1 332 1 300 1 548 1 704 1 454 1 339

1 836 1 844 1 849 1 955 1 712 1 833 3 683 2 565

2 134 1 925 2 142 2 058 1 954 1 913 1 809 2 236

480 545 606 570 456 492 578 513

288 290 245 251 205 191 226 185

-1,7 -1,8 -2,2 -2,1 -4,8 -6,5 -4,9 -4,6 

-2,6 -0,7 -2,6 -0,9 -2,2 -0,7 17,4 3,0

-4,3 -2,5 -4,9 -3,0 -6,9 -7,3 12,4 -1,5 

7 697 5 655 4 581 3 646 5 060 4 867 5 082 5 427

7 638 5 445 4 234 3 353 4 794 4 444 4 639 5 003

4 183 3 147 2 640 2 125 2 723 2 769 2 969 3 159

945 817 735 600 705 709 705 690

10,08 7,27 5,72 4,58 6,63 6,22 6,76 7,19

1 409 1 134 1 848 1 877 1 390 1 040 1 180 1 289

5,5 5,0 2,5 1,9 3,6 4,7 4,3 4,2

23 383 23 473 23 649 23 468 23 658 23 886 23 772 21 602

18 527 18 565 18 644 18 377 18 553 18 731 18 627 16 375

173 104 143 165 112 118 56 72

118 192 127 136 69 96 97 109

3 004 3 026 2 949 3 015 2 931 2 950 2 921

10 045 10 134 10 124 10 085 9 995 9 843 10 190

3,3 3,2 3,4 3,4 3,3 3,4 3,3

3,806 3,722 4,018 4,236 5,115 5,425 5,231

30 193 29 971 29 825 29 724 29 344 28 704 28 433 28 291

18 565 18 392 18 254 18 251 18 052 17 575 17 390 17 348

11 206 11 544 12 053 13 054 13 991 14 873 17 384 19 491

11 640 12 020 12 575 13 615 14 630 15 578 18 246 20 490

2 746 2 807 2 559 2 994 2 460 2 299 2 750 2 718

1 139 1 202 1 291 1 237 1 139 1 174 1 172 838

314 309 351 332 269 227 348 265

údaje roku 2023 jsou postupně aktualizovány

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)

10)


